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Päijät-Hämeen ILVES  tiedote 1/2017.

Päijät-Hämeen ILVES on Päijät-Hämeen Reservipiiri ry:n tie-
dotuslehti. Päijät-Hämeen Reservipiiriin kuuluvat sekä Suomen 
Reserviupseeriliiton että Reserviläisliiton alueen paikallisyhdis-
tykset.

Seuraava lehti ilmestyy sähköisessä muodossa toukokuussa.

Toimituksen osoite: Päijät-Hämeen Reservipiiri Seponkatu 7,  
15140 Lahti��    www.phreservi.fi

Päätoimittaja: Heikki Rekola, hrekola@phnet.fi
Puheenjohtaja: Heikki Rekola, hrekola@phnet.fi
Toiminnanjohtaja:  Marko Patrakka, markopatrakka@phnet.fi
Talouspäällikkö: Hannu Nieminen, hanski.nieminen@mbnet.fi 
Ampumavastaava: Marko Patrakka, markopatrakka@phnet.fi 
Nettivastaava: Miikka Hurmalainen, miikka.hurmalainen@iki.fi

Lehden taitto:  Padasjoen Kirjapaino, Padasjoki.

Puolustusselonteko

Valtioneuvoston puo-
lustusselonteko 2017 
on valmistunut.  Ky-
seinen asiakirja antaa 
linjaukset Suomen 
puolustuskyvylle, sen 
ylläpidolle ja kehittä-
miselle sekä käytölle.  
Sotilaallinen ja turval-
lisuuspoliittinen ym-

päristömme on muuttunut, Itämeren alueen tilanne 
on kiristynyt ja valtioiden välinen vuoropuhelu on 
muuttunut kärkevämmäksi.  

” Puolustusselonteolla ja sen toimeenpanolla tur-
vataan Suomen puolustuskyky muuttuvassa turval-
lisuustilanteessa, luodaan edellytykset uskottavan ja 
koko maan kattavan puolustusjärjestelmän ylläpitä-
miselle, linjataan strategisten suorituskykyhankkei-
den toteuttaminen, parannetaan puolustusvoimien 
valmiutta ja ohjataan puolustusyhteistyön syventä-
mistä sekä kansallisen lainsäädännön kehittämistä.” 
(VALTIONEUVOSTON KANSLIAN JULKAISU-
SARJA 5/2017)

Maanpuolustuksen pitkään jatkunut heikentämi-
nen tuntuu nyt rahkeissa.  Sen sijaan, että voitaisiin 
satsata vain uusiin uhkiin, kuten kybertoimintaympä-
ristön vaatimuksiin, olemme todennäköisesti pakotet-
tuja panostamaan myös perinteisen puolustuskyvyn 
parantamiseen.  Uskottava maanpuolustus varmasti 
korottaa kynnystä ryhtyä varsinaisiin sotatoimiin.  
Kuitenkin sotilaallinen uhka esiintyy tänä päivänä 
eri muodoissa, se ei välttämättä näytä alkuvaiheessa 
perinteiseltä sotilastoiminnalta.  Voimannnäyttöä eri 
tilanteissa, propagandasotaa tiedotusvälineissä ja so-

siaalisessa mediassa, taloudellisia vaatimuksia, omien 
kansalaisten etujen turvaamista, joukkojen siirtelyä, 
kaluston kehittämistä jne.

Suomen ensimmäinen vastaus kiristyneeseen ti-
lanteeseen on maanpuolustuksen menojen uusi las-
kentatapa, jolla saadaan tilanne näyttämään parem-
malta, puolustusmenot kun kasvavat hetkessä 1,3 
prosentista 1,6 prosenttiin. Lisäys syntyy laskemalla 
mukaan rajavartiolaitoksen, sotilaseläkkeiden ja krii-
sinhallinnan menot.  Jatkossa tarkoitus on panostaa 
maavoimien kehittämiseen, mikä on jo alkanut, pans-
sarihaupitsit mm. edustavat tätä kehitystä.  Maavoi-
mien suorituskyvyn kohentamisen jälkeen tulevat 
merivoimat ja ilmavoimat.  Kaikkia puolustushaaroja 
ei pienellä budjetilla voida kerralla kunnostaa.

Selonteko nostaa esiin myös kansainvälisen puo-
lustusyhteistyön, niin Ruotsin kuin Euroopan Unio-
nin kanssa.  Ruotsin kanssa yhteistyötä on harjoitettu 
rajallisesti vuosikymmenet, ja sotien aikaan saatiin 
ihan konkreettistakin apua.  Yhteistyö NATO:n kans-
sa on hiljalleen tullut osaksi puolustuspolitiikkaam-
me.  EU:n kanssa puolustusyhteistyö on haastavam-
paa.  Vaikka aikanaan Saksan kanssa harjoitettiinkin 
yhteistoimintaa jo ennen sotaa, mm. kehittämällä 
saksalaista sukellusveneasetta, mistä Suomikin sai 
osansa, tuntuu nykyinen eurooppalainen yhteistyö jo-
tenkin nihkeältä.  En pysty kuvittelemaan, että EU:n 
”nopean toiminnan joukot” ehtisivät saada eripurai-
silta europoliitikoilta toimintapäätöksen ennen krii-
sin räjähtämistä käsiin, sen verran kankeata tuntuu 
Eurooppa-päätöksenteko olevan.
Kannustan reserviläisiä tutustumaan puolustusselon-
tekoon.

Heikki Rekola
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Torstaina 23.3 2017 pidettiin MNL Päijät-Hämeen pii-
rin ehdotuksesta Päijät-Hämeen Reservipiirin kanssa 
yhteinen kevätkokoustapahtuma Orimattilassa. Koko-
uspaikkana toimi Orimattilan entinen suojeluskunta-
talo, nykyinen Jymylinna. Kokouksen kunniaksi Suo-
men lippua salkoon nostettaessa saatiin ihailla pitkästä 
aikaa todella kaunista aurinkoista kevätsäätä.

Iltaohjelman avauksena Orimattilan maanpuo-
lustusnaiset ry:n puheenjohtaja Marja Rainio toivotti 
kaikki tervetulleeksi tilaisuuteen.

Maanpuolustuksen kansallisesta tilasta piti ajan-
tasaisen esitelmäpuolituntisen kansanedustaja ja Puo-
lustusvaliokunnan varapuheenjohtaja Mika Kari. Esi-
telmän jälkeen käytiin keskustelua valtakunnallisista 
asioista, aina Hälvälän viimeaikaisiin kuulumisiin asti. 
Lopuksi piirin puheenjohtaja Heikki Rekola kiitti edus-

Piirien yhteinen kevätkokoustilaisuus
Orimattilassa Suomi 100 hengessä

taja Karia mielenkiintoisesta esitelmästä ja ojensi tälle 
kotiin vietäväksi ”vähän kättä pidemmän” muistoesi-
neen. 

Pitopalvelulta tilattu suolapala ja Suomi100 - lippu-
kuvioinen täytekakku maistui noin viidellekymmenelle 
kokousvieraalle todella hyvin, eikä pois vietävää juuri 
jäänyt murusia enempää. Kiitos Orimattilan maanpuo-
lustusnaisille kahvituksesta!

Kahvitilaisuuden ja arpajaisten jälkeen molemmat 
piirit pitivät omat sääntömääräiset kevätkokouksensa 
joiden yhteydessä suoritettiin myös palkitsemiset. Re-
servipiirin puolella valitettavasti vain pieni osa palkit-
tavista oli päässyt saapumaan paikalle. P-H Reservipii-
rin kevätkokouksen puheenjohtajana toimi Atte Sarilo.

Orimattilan Suojeluskuntatalon alkuhistoriasta 
oli esillä pieni yksityiskohta esittelypöydän muodossa. 
Kuluvan vuoden tammikuussa oli löytynyt allekirjoit-
taneen edesmenneen isän jäämistöstä Suojeluskun-
tatalon avajaispäivän (27.5.1928) juhlaohjelmavihko-
nen.  Tästä oli Orimattilan kulttuuritoimenjohtajan 
myötävaikutuksella skannattu ja tulostettu neljä sivua 
seinätauluiksi, jotka olivat nyt esillä ensimmäistä ker-
taa. Tauluissa on kuvattuna tuon juhlapäivän ohjelma, 
”miksi juhlimme”, juhlatoimikunnat sekä nykyisen ur-
heiluseuran Orimattilan Jymy ry:n ensimmäiset vuosi-
kymmenet (1905–1928).
Kiitos kokousväelle!

Arto Tapiomaa
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13.3 Maanantaina juhlittiin talvisodan päättymis-
tä. Talvisodan päättymisestä on kulunut 77 vuotta. 
Juhla alkoi Ristinkirkon mäellä Vapauden hengetär 
patsaalla. Paikalle oli saapunut hieno joukko ihmi-
siä kunnioittamaan seppeleitten laskua ja Komis-
sario Outi Pennasen puhetta. Puhe käsitteli talvi-
sodan naisten roolia sodassa ja rintaman takana. 
Puheen jälkeen juhlatoimikunnan puheenjohtaja 
Marko Patrakka , sotilaskotiyhdistyksen puheen-
johtaja Katriina Jouko sekä veteraani Jukka Simola 
laskivat seppeleen Vapauden hengetär patsaalle.

Kirkkojuhla alkoi heti seppeleen laskun jäl-
keen. Kirkkoon oli saapunut lähes 300 ihmistä 
viettämään juhlaa. Kirkossa juhlatoimikunnan pu-
heenjohtaja toivotti kaikki tervetulleeksi. Kirkkoon 
oli saatu Lahden mieskuoro sekä varusmiessoitto-
kunta jotka esittivät hienoja kappaleita juhlaväelle. 
Myös Rauhanturvaajien kuoro ja Päijät-Hämeen 
lausujat esiintyivät kirkossa. Juhlapuhujaksi juh-
laan oli saatu prikaatikenraali Pertti Laatikainen. 
Puheessa Laatikainen pureutui hyvin talvisodan 
ajanjakson tapahtumiin sekä muuttuneeseen maa-
ilmantilanteeseen. Juhlan lopuksi kirkkoherra Mii-
ka Hämäläinen piti alttaripalveluksen joka päätti 
juhlan kirkossa.

Lähes 60 vuoden perinne jatkuu Lahdessa yhä 
edelleen vaikka sukupolvet ovat vaihtuneet. Täl-
lä juhlalla on varmasti paikansa juhlien joukossa, 
koska ilman talvisodan ihmettä emme varmasti 
juhlisi 100 vuotiasta Suomea. Haluan kiittää kaik-
kia tahoja jotka ovat näiden vuosien varrella juhlan 
järjestäneet. Suurimmat kiitokset esitän eritoten 
veteraani sukupolvelle.

Marko Patrakka

Talvisodan päättymisen
muistojuhla 13.3.2017
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Viimekesän vierailullaan ministeri Jussi Niinistö 
edellytti, että niiden ratojen, mitä Puolustusvoimat 
ei tule enää vastaisuudessa tukemaan ja käyttämään 
koulutuskäytössään, tulee perustaa oma yhdistys. Sen 
teimme ja Hälvälän Ampumakeskusratayhdistys on 
aloittanut toimintansa. Toimintansa puitteissa se ta-
pasi mm. 18.1.2017 Hollolan kunnan johtoa Maan-
puolustustalolla. Keskustelujen tarkoitus oli pureutua 
tulevaan. Miten edetään nykyisen pohjalta, mikäli PV 
lopettaa harjoittelunsa Hälvälässä 2024 lopussa ja luo-
puu alueesta kokonaan 2035 tai sitten,  jos PV jatkaa-
kin toimintaansa alueella nykymuodossaan. 

Avoimissa keskusteluissa Jari Ronkainen totesi, 
että hän näkee alueen kolmena osana, missä kaikki 
tarvitsevat toisiaan. Haulikkorata, kivääriradat ja PV:n 
harjoitusalue ovat kokonaisuus. Matti Siirola kertoi, 
miten voimakkaasti he ovat tehneet työtä alueen jat-
kokäytön edestä. Tilaisuudessa käytiin myös kunnan 
tilaaman alueen siviilikäyttöön tilatun suunnitelman 
perusteista keskustelua. Yksimielisesti todettiin että, 
jos PV alueestaan luopuu seuraukset ovat dramaatti-
set. Nykykäytön ongelmatkin tiedostettiin ja tuotiin 
esiin, haulikkoratojen meluhaitta korjautuisi oleelli-
sesti, jos niiden valleja voidaan korottaa. Meluhaittaa 
ei käytännössä ole ollenkaan etelän suuntaan ja suu-
rin tarve PV:n käytössä on lännessä ns. sinkoradan 
suunnalla. Vaikka Hollolan kunta on nyt todennut 
ja päättänyt, että Hälvälän harjoitusalue on merkitty 
tulevaan maakuntakaavaan kunnan osalta kehitet-
täväksi ja tuettavaksi alueeksi, raha on tiukassa. On 
kumminkin huomioitava, että jo ministeri Niinistön 
vierailun yhteydessä niin Matti Siirola kuin Lahden 
kaupungin valtuuston pj Mika Kari totesivat yhteen 
ääneen, että tulevan ohitien maansiirron yhteydessä 
kunnat voisivat tehdä merkittävää yhteistyötä niin, 
että harjoitusalueen valleja voitaisiin maansiirroilla 
korottaa.

Esiin tuotiin myös uudelleen alueen nykykäytön 
laajuus, mikä on hämmästyttänyt kaikki. Aluetta käy-

Hälvälän
Ampumakeskusratayhdistys

on aloittanut toimintansa

tetään tänäkin vuonna yli 44 viikkoa erilaisiin harjoi-
tuksiin PV:n, poliisin eri osien, Suomen Tullin, Raja-
vartiolaitoksen ym. käytössä. Edelleen on mainittava, 
että harjoitusalue on oleellisen tärkeä maakuntamme 
oman paikallispataljoonan ja muun reservin harjoit-
teluun. Alue on siis oman, Hämeen Aluetoimistom-
me ensisijainen harjoitusalue. Hämeen Rykmentti 
maakunnasta on lakkautettu, mutta maakunnassam-
me toimii edelleen PV:n osasto Hämeen Aluetoimisto 
Lahdessa. 

Hälvälän Ampumakeskusratayhdistys jatkaa toi-
mintaansa, jotta kaikkien ratojen toiminta voisi alu-
eella edelleen jatkua ja turvata maakunnan reservin 
eri ammuntojen ratojen tarpeen. 

Kaikkiaan todettiin, että nyt kun PV empii lak-
kautuksen kustannuksia ja on hämmästynyt alueen 
uudesta käytöstä, on myös meillä kaikilla siviilikäyt-
täjillä mahdollisuus vaikuttaa alueen jatkokäyttöön  ja 
saattaa alue paremmin palvelemaan niin viranomais- 
kuin siviilikäyttöä.

Kuvat ja teksti: Juha Tarnanen 

Tapaamista veti ratayhdistyksen pj Tapio Jurvanen. 
Kuulijat vasemmalta Jari Ronkainen, Eero Virta, 
Erkki Arvila, Matti Haapoja, Mika Konttinen, Matti 
Siirola, Jorma Nevala, Herkules Louhenlaakso
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Yhdistystemme valitut kokoon-
tuivat ensimmäiseen ns. järjes-
tymiskokoukseensa 19.1.2017. 
Todettiin, että puheenjohtajana 
jatkaa sääntöjemme mukaan vielä 
tämän vuoden upseerien puolelta 
Heikki Rekola Sysmästä. 1.vara-
puheenjohtajana Tuomo Pohjan-
tuli Lahdesta (res), 2. vpj. Juha 
Tarnanen Lahdesta(ups) ja 3. vpj. 
Arto Tapiomaa Orimattilasta(res). 
Huomioitiin uudet edustajat piiri-
hallitukseen ja käsiteltiin sääntö-
määräiset asiat. 

Edelleen piirihallitus keskus-
teli myös Maanpuolustustalomme 
kehittämisestä ja todettiin, että 

tilaa tulee jatkossakin kehittää pa-
remmin palvelemaan koko reser-
vimme toimintaan.

Rutiinikokouksen parasta 
antia oli kuitenkin kokouksen lo-
pussa Päijät-Hämeen Liiton Halli-
tuksen pj:n Jari Salosen esitys Häl-
välän harjoitusalueen käsittelystä 
ja miten se liitettiin maakunta-
kaavan. Salonen oli ehkä liiankin 
varovainen kertomaan mitä oi-
keasti tapahtui, mutta esiin tuli se 
maakunnan voimakas tahto mikä 
myös painosti Hollolaa muutta-
maan kantaansa koko maakunnan 
eduksi. Aiheessa Päijät-Hämeen 
liitolla oli maakuntamme reserviä 

ja Hämeen Aluetoimiston sijoi-
tusta nähden voimakas ohjaus.

Muualla Suomessa meitä hä-
mäläisiä haukutaan hitaiksi - Ryk-
menttimme lakkautus oli Päijät-
Hämeelle järkytys, mutta kun 
jotain sitten ja nyt päätämme, se 
pitää. Koko maakunta on tukena 
Hälvälän jatkokäytölle, Puolustus-
voimiemme alaisuudessa.

Kuvat ja teksti: Juha Tarnanen 

PH Reservipiirin hallitus kokousti ja
järjestäytyi Maanpuolustustalollemme

Päijät-Hä-
meen liiton 
hallituksen 
pj Jari Salo-
nen esitteli 
uutta maa-
kuntakaavaa 
Hälvälän 
osalta piiri-
hallitukselle



8
Päijät-Hämeen

I LV ES

Kun juhlitaan Itsenäisyyspäiväämme tai muita valtiollisia merkkipäiviä, puheissa oikeu-
tetusti ensin kiitetään sotiemme veteraaneja ja seuraavaksi todetaan, että maamme puo-
lustuksen kulmakivi on reservi. Sen osuus koko sodanajan-armeijasta on yli 95%. Sitten 
edelleen todetaan, että maamme puolustus perustuu alueelliseen puolustukseen. Tällä 
maa turvataan ja saamme siten jatkossakin elää vapaassa Suomessa, että voimme  itse 
päättää asioistamme seuraavatkin 100 vuotta.

Rykmenttimme lakkautettiin 2014 lopussa ja nyt on seuraavana vuorossa maa-
kuntamme harjoitusalue, Hälvälä. Jos näin tapahtuu, myös alueemme viimeisen Puo-
lustusvoimien yksikön, Hämeen Aluetoimistontoimintaedellytykset muuttuvat. Siirto 
Hämeenlinnaan on silloin perusteltavissa, sillä aluetoimistolla tulee olla harjoitusalue, 
missä se voi paikallista reserviä harjoittaa. Samalla yhdistettäisiin Päijät-Hämeen pai-
kallispataljoona Kanta-Hämeen vastaavaan? Joukkoja harjoitetaan siis vastaisuudessa 
Hämeenlinnassa?

Raskaan Hämeen Rykmentin lakkautuksen tehtäväkseen ottanut eversti Risto Kol-
stela totesi historiallisesti: ”Me kuolemaan tuomitut” toteutamme annetun tehtävän hy-
vin. 

Näin tapahtui, mutta me, Päijät-Hämeen reservi, emme anna nyt periksi. Tulemme 
kääntämään viimeisenkin kiven, että Hälvälä jää maakunnan reservinkin koulutuskäyt-
töön.

Nyt on vaaliaika, ja haastamme kaikki kuntaehdokkaat kysymällä: mitä he ovat val-
miita tekemään sen eteen, että oman reservimme koulutuksen edellytykset säilyvät maa-
kunnassa. Edelleen näet meidät katukuvassa ja netissä, keräämme nimiä adressiin. Sillä 
ennen viimeistä vaalipäivää pyrimme viemään adressimme ”Hälvälän puolesta” puolus-
tusministeri Jussi Niinistölle näyttävästi busseilla väen yhteiskuljetuksella ja kysymme 
häneltä, mitä hän aikoo tehdä harjoitusalueemme säilyttämiseksi.

Hälvälälle on käyttöä. Tänäkin vuonna siellä harjoittelee eri tahot, kuten Panssarip-
rikaatin eri osat, Kaartin Pataljoona, Hämeen Poliisi, maamme poliisin muut osat, Suo-
men Tulli, Rajavartiolaitos ja Päijät-Hämeen reservi eri harjoituksissaan yli 44 viikkoa 
vuodessa.

Hollolan Hälvälässä järjestetään myös suunnistuksen Suomenmestaruuskilpailut, 
Jukolan-viesti 2018. Siihen osallistuu noin 50-70 000 osallistujaa. Alue on siis puolustus-
voimien ja muiden viranomaistahojen käytön lisäksi täynnä mahdollisuuksia järjestää 
erilaisia tapahtumia, mm. kansainvälisiä ampumakilpailuja ym.

Ohitien myötä Hollolan kasvu suuntautuu vt 12 eteläpuolelle –Hälvälää tulee kehit-
tää koko maakunnan tarpeisiin.

Päijät-Hämeen Reservipiirin puolesta
Juha Tarnanen

Päijät-Hämeen reservin koulutus
siirtyy Kanta-Hämeeseen?
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HYVÄ MAANPUOLUSTUSVÄKI

Autojoukkojen Päijät-Hämeen Kilta järjestää keväällä 2017 seuraavat tapahtumat, joihin kaikkien niistä 
kiinnostuneiden on mahdollisuus osallistua mukaan.

KOKONAISUUSTURVALLISUUS -ILTA TORSTAINA 6.4.2017 klo 18-20
Luennoitsijana Antti Prepula, Turvallisuus- ja riskienhallintapäällikkö, Lahden kaupunki, jonka aiheina ovat: 
Yhteiskunnan turvallisuusstrategia sekä kansalaisen kannalta huomioitavat turvallisuuden eri osa-alueet 
uhkakuvineen. 

Tilaisuus järjestetään Koulutustalo Oppian tiloissa Hennalassa rak. 44. Pääportilta on hyvä opastus paikan 
päälle. Jotta kahvitus riittäisi kaikille, ilmoita osallistumisesi viimeistään 5.4.2017 mennessä sihteerille. 

PSPR:N AUTOKOMPPANIAN
KENTTÄKOULUTUSLEIRI
PADASJOKI MAANANTAINA 24.4.2017. 

Lähtö vanhan linja-autoaseman turistipysäkillä Reissu 
Ruotin bussilla klo 8. Myös matkan varrelta pääsee 
ilman muuta kyytiin. Lahteen palaamme noin klo 14. 
Pukeudu ulkoilukelin mukaan, koska jaloittelemme 
maastossa.

Matkan hinta on 10 euroa, joka kerätään bussis-
sa. Ilmoittaudu sihteerille viimeistään perjantaihin 
21.4.2017 mennessä.

TOIMINTANÄYTÖSPÄIVÄ UTISSA PERJANTAINA 12.5.2017
Kilta järjestää yhteiskuljetuksen Utin jääkärirykmentin avoimet ovet ja toimintanäytös –tapahtumaan. Eh-
dottomasti näkemisen arvoista, sillä ohjelmassa mm. 

• Puolustusvoimien varusmiessoittokunta esiintyy
• Sotilaskoti ja hernekeiton myyntipiste (vain käteinen)
• NH90-helikopteri & sammutusvesisäiliön tyhjennys
• Ilmavoimien taitolento-osasto Midnight Hawks
• Laskuvarjojääkärihenkistä liikuntaa
• NH90-helikopterin ja erikoisjääkärien toimintanäytös 
• MD500-helikopterin esittelylento
• NH90-helikopterin esittelylento
• Ilmavoimien Hornet-torjuntahävittäjän esityslento

Tilaisuuden kesto on klo 11-14. Lähtö vanhan linja-autoaseman turistipysäkiltä kello 9.30 Reissu Ruotin 
bussilla ja paluu Lahteen tapahtuman jälkeen. Retken hinta on 20 euroa, joka maksetaan bussissa. Paikat 
(sitovat) varataan ilmoittautumisjärjestyksessä sihteeriltä viimeistään keskiviikkoon 10.5.2017 mennessä. 

Sihteeri Tarja Kalenius, tarja@tkalenius.fi ja GSM 050 374 0631 iltaisin tai tekstiviestillä.
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Jari Salonen 375
Luotettava. Kokenut. Osaava.
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tasapainoista elämää. 

VASTUULLINEN UUDISTAJA 
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teitä Lappeenrannan Teknillisen Yliopiston KATI-
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www.phreservi.fi
Piiri tiedottaa toiminnastaan 

pääasiassa näillä sivuilla. 
Hyödynnämme  myös jonkin verran 

Etelä-Suomen Sanomien järjestö-
toimintapalstaa. Lisäksi piirin jäsenkerhot 

tiedottavat piirin toiminnasta.

Muita tärkeitä sivuja
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          KOKOOMUS, LAHTI 
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"Aktiivisesti toimien tulee tulosta"sanoo 

  Marja-Leena Taavila 
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, mltaavila@gmail.com


